
G)
VEOLIA

VODA

MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ, a. 5.

i č.j.: ,It

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 40006497
(dále jen "Sm|Quva") uzavřená v souladu s přIslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb, v platném znění, q vodQvQdech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen

"zákon o vodovodech a kanalizacích") mezi ná$ledujíc[mi $m|uvn[mi stranami:

PROVOZOVATEL:
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s.

se sídlem: Ulice: Tovární C.p. 41
Část obce: Č.o.:

Obec' Olomouc PSČ: 77211
Stát: Česká republika
IČ: 61859575 Plátce DPH - DIČ: CZ61859575

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 1943

za$tQUpený (jméno):
funkce: reforent zák

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy:
Tel: Fax:
E-mail: zc@$mv.cz Web: www.smv,cz
ČÍslo účtu PrQvozQvate|e: 27-41839502i7/0100

(dáh jen "Provozovatel")

ODBĚRATEL:

Haslčský záchranný sbor Olomouckého kraje

se sídlem: Ulim: Schweitzerova
Část obce: Povel

Obec: Olomouc

Stát: Česká republika
IČ: 70885940

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:

zastoupený GménqPlk . Ing . Karel Kolářík
(ňjnkce)' ředí tel
zastoupený právnickou osobou:
Název:

Č.p. 524
Č.Ó.: 91
PSČ: 77900

sídlo:
IČ:

(dále jen "Odběratel")

Adresa pro dQrljČováni:

Hasičský záchranný 8bor Olomouckého kraje

Ulice: SchwekzeTova Č.p.: 524 Č.o.: 91
Cást obce: Povel , Obec: Olomouc Stát: Česká republika
Dodací pošta 77900 Olomouc 9
Tel: 585 731 245 , Mobil: E-Mail:

Provozovatel a OdběÁtei budou dále $pQlečně ozna&véni jako ,Sm|wn1 stranyj samostatně pak každý jen jako .Smluvní strana"

Pro účely fakturace vodného a stočného za Ídávku vodý a/nebo ďváděni odpadních vôd poskytnutých Odběrateli dnem účinnosti této Smlouvy Smluvní strany činí

nesporným, že pledmět této Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy a to s nádedujlcími údaji:

Plnění poskytnuto ode dne: 29.05.2012

čIda l stavy měřidel:

22400611 l 9201 M3

Smluvní strany dále prohlašují, že toto plněni nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnfch stran a považují je za plněni podle této Smlouvy.

l. Předmět smlouvy, odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod

(l) Předmětem léto smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran při:

m Dodávce vody z vodovodu lá Odváděnl odpadních vod

Účel dodávky vody a odváděni QďpädMch vod: Úřady a imtituce - Hasičf a záchranná služba

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným pčIpojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné místo") je:

Adresa Odběrného místa:

Ulice: Schweitzerova
Část obce: Povel

Evidenční číslo OM: 401007073

524 Č.O.: 91

Olomouc

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané v®y bude zjišťováno: '

měřidlem . Umistěnl měřidla : šachta

(4) Smluvní strany se dohodly, Ze množství odváděných odpadních vod bude stanweno:
jako 8oúčet množgtvf vody dodané z vodovodu a mňož8tvf vody z[8kané z jiných zdrojů , ktqré bude zµtováno:

t- výpočtem pro 8rážkové vody

40707587



výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace v oblasti: Olomouc

. Redukovaná plocha (m')Druh plochy: Plocha (m') Odtokový součinital (plocha krát odtokový souČinitel)

zastavěné plochy O 0,90 O
A

těžce propustné 11 047 0,90 9 942
zpevněné plochy

B lehce propustné q 0,40 ozpevněné plechy

C plochy kryté vegetací 7 736 0,05 387

Součet redukovaných ploch 10329,10

Dlouhodobý srážkový úhrn (v m/rok) 0,5255

Roční množství odváděných srážkových vod q v m' = součet redukovaných ploch v m' krát
dlouhodobý srážkový úhrn v m/rok. 5428

z toho:

PodÍf vypočteného množství, který nabývá účinnosti podpisem této smlouvy: 5428

Podíl vypočteného množství, který nabude účinnosti dnem, kdy odběrateli bude zákonem
stanovena povjnnost platit za odvádění všech srážkwých vod o

Smluvní sttany se dohodly, že Ptovózovatel je oprávněn údaj c} hodnotě dlouhodobého srážkového úhrnu použitý pro výpočet množství srážkový¢h vôd odváděných do
kanalizace pravidelně aktualizovat na základě statistických údajů poskytnutých čÍeským hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou Qrganizaci jej nahrazujĹcÍ
tak, aby údaje obsažené v této tabulce nebyly staršl než 10 let. Změna údaje o hodnotě dlwhodobého srážkového úhrnu obsaženého v této tabulce není považována za
změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových úhrnů budou uveřejněny píostředNctvim vlastních internetových stránek Provozovatele nebo jiným v místě
obvyklým způsobem a budou k dispozici na pracovištlch provozovatele (zákaznická a provozní střediska).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a přípustné miry znečištěni odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru

Profil přípojky: 90 mm

Mira množství vypouštěné odpadní vody je dána proňlem pKpojky

Přípustné míry množství a znečištění výpouštěné odpadní vody jsou stanoveny v scMadu s Kanalizačním řádem, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, Bilance znečištění
wmuštěných odpadnlch vod je dána součinem průměmého denního množstvl odváděných odpadních vod a nejvyšší přípustné míry znečištěni.

It. Platební podmínky

Smluvni strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb a konečného vyúčbvánl vodného a stočného podle
skutečné spotřeby nebo formou pravidelných plateb, není-li množství dodávané vody a/nebo odváděných odpadních vod měřéno, náskdovně:

Sjednaná výše zálohové platby: . ČétňQ$t záiQhQvých plateb:
četnost odečtů a konečného vyúčtování: měsíc

Datum spktnosti záloh je dáno předpisem. Datum splatnosti faktur konečného vyúčtováni je do 14 dnů od data odesfání daňového dokladu.

Způsob úhrady zálohových plateb: Na základě vµtaveného daňového dokladu nebo plánu záloh

Faktura (daňový doklad), úhrada nedoplatku po zúčtováni záloh bude prováděna: Na základě vystaveného daňového dokladu

Elektronický přenos účetních dokladů: nesjednán

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, bude přeplatek konečného vyúčtQvánl vodného a stočného za předcházejlcl zúčtovací období vypořádán na základě dohody
Smluvních stran, jinak použit na úhradu vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházející zÚčtovacÍ období vráti provozovatel odběrateli.
Způsob vráceni přeplatků z faktur: Převodní příkaz na č. účtu 17038881/0710

Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanallzacÍ

(l) ProvQzQvate| se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném Odběrném místě z
vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými· právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládánlm s takto d%anou vQdQU, $ráZkQvé vody a
odpadní vody získané z jiných zdrojů.

(2) odběratel se zavazuje platit PřQvQzovateli vcídné a stočné v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je PFovozovateŕ oprávněn
připočítat DPH v swladu s platnými právními předpisy.

(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat vzájemná plněni za podminekstanovených tQútQ Sm|Q|jvQU Qde dne její účinnosti,

lV. Prohlášení smluvních Stran

(l) ptôvózóvatel prohlašuje, že je pmvozQväteiem vodovodů a kanakacl pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k ptovozovánl vodovodů a kanalizaci ve smyslu
příslušných ustanoveni platných právních předpisů. Provozovatel dále prohlašuje, že byl k uzavřeni této Smlouvy zmocněn vlastníkem vodovodů a kanalizaci PfO
veřejnou potřebu a že j8 ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou za dodávky vody z vodovodu a ®váděn1 odpadnlch vod kanalizacLDalši informace o dastnľkovi
vodovodů a kanalizaci pro veřejnou potřebu, terminech pravidelných odečtů měřidel a jakosti pitné vody jsou uvedeny na webových stránkách Provozovatele.

(2) Smluvnl strany prohlašujL že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky stanovené
zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připôjénľ na vodovod a kanalizaci.

40707587



v. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděných odpadních vod

(I) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, mnoZstvi vypouštěných odpad-
ních vod a odváděných srážkových vod bude zjištbváno Provozovatelem způsobem sta-
noveným v äánku l. této Smlouvy. Množství dodané vndy, vypouštěných odpádnkh vod
a odváděných srážkových vod zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je
pod kladem pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod (faktu-
raci vodnCho a stočného).

(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se. že Odběratel,
který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množstyi vody, které podle
odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu v souladu s platnými právními předpisy zvodô-
vod u odebral, s připočtením množství odvedených srážkových vod (množství odváděných
srážkových vrd bude stanoveno způsobem uvedeným v článku I. této Smlouvy), není-li
od běratel osvobozen od povinnosti platit za odváděni srážkových vôd a množství odve-
deně vody získané z jiných zdrojů. Takto zjištěné množství vypouštěných odpadních vod
je pod kladem pro vyúčtování stnčného {fakturaci stočného).

{3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do
kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjisti se množství
odpadních a srážkových vod odváděných do kanalizace bud' měřením, nebo odborným
výpočtem podle technických údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovate-
lem, pokud se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množstvÍ
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem Odběratele
umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen prokázat Provozovateli množ-
ství spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace jiným vhodným způsobem
tak, a by bylo možné provést odborný výpočet.

{4) Odběratel je povinen umožnit provozovateli přistup k vodoměru, zejména za úČelem
provedení odečtu z vodoměru a kontroly, opravy nebo výměny vodoměru, chránit vodo-
měr před poškozením, včetně zařízeni pro dálkoyý odečet, montážni plomby a plomby
prokazujicI úřední ověřeni vodoměru podle obecně závazných právních předpisů, a bez
zbytečného odkladu pzr|ámit Provozovateli závady v měřeni, jakýkoliv zásah do vodomě-
ru je nepřípustný a Provozovatel má právo zajistit jednotlivé části vodoměru proti neo-
právněné ma nipulaci. Je-li množství vypouštěných odpadních a qdváděných srážkových
vod měřeno měřicím zařízenhn Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně Kontro-
Iovat funkčnost a správnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozo-
vateli přistup k tomuto měřicímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřicímu zařízeni
Odběratele je odběratel povinen umožnit provozovateli v nezbytném rozsahu a tak, aby
byly dodrŽeny požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaz-
nými právními předpisy,

(5) Provozovatel je oprávněn provádět odečet z vodoměru dálkovým přístupem nebo
ptostŕednicMm pověřené osoby. Ptovozwatel je oprávněn stanovit termín jeho odečtu
pověřenou osobou. Pokud nejsc'u Odběrné místo nebo vodoměrv době odečtu přístupné,
je F'rovozovatel oprávněn stanovit termín náhradního odeČtu z vodoměru nebo zanechat
na Odběrném místě zvláštni tiskopis. V tomto případě je Odběratel povinen oznámit
Provozovateli na takovém zvláštním tiskjpise přesný stav vodoměru do 3 dnů ode dne
zanecháni takovéhD tiskopisu na OdběrnÍm místě.

(6) NeumožnI-li Odběratel Provozovateli přístup k vodoměru nebo měřÍcÍmu zařízeni Od-
běratele za podmínek stanovených v této části smlouvy ani po písemné výzvě dQručené
nebo jiným, v místě obvyklým způsobem, gzrlámené Odběrateli, je Provozovatel opráv-
něn v souladu s obecně závaznými právními předpisy přerušit nebo omezit dodávku vody
a odváděni odpadních vod.

(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy přede dnem
na bytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích se prokazatelně stal vjastnikem
vcidoměru Provozovatel. Daiši podmínky měření a zpŮsobu zjišťováni dodávané vody a
odváděných odpadních vod jsou upraveny zákonem q vodovodech a kanalizacích a pro-
váděcimi předpisy k tomuto zákonu.

VI. Způsob sta nuvenľ vodného a stoČného, fakturace

(l) Cena a forma vodného a stočného bude stanovena podle cenových předpisů a roz-
hodnutjvlastnÍka vodovodu a kanalizace na přísluŠné cenové období, kterým je Fpravid|a
obdobi12 měsíců. Cena a forma vodného a stočného budou uveřejněny prostřednictvím
obecních úřadů, regicmálních informačních médii, pracovišť (zákaznická a provozní stře-
diska), vlastních internetoyých stránek Provozovatele nebo jjným V místě obvyklým způ-
sobem.

(2] Změna cen a formyvodného a stočného není považována za změnu této Smlouvy. Po-
kud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného v průběhu zúčtovacího obdôbi,
rozdělI Provozovatel spotřebu vody v poměru doby platnosti původní a nové výše ceny
nebo formy vodného a stočného.

(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu.jednosložková forma
vod ného a stočného je součinem ceny a množství odebtané nebo vypouštěné odpadní
vody a srážkových vod stanoveným v souladu s touto Smlowou, Dvousložková forma
vodného a stočného obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenoyých předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkoyých vôd, a pevnou složku
stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanovljitak platné právni předpisy,
je Prôvôzwatel v případě dvous|ožkQvé formy vodného a stočného povinen poskytnout
na základě žádosti Odběratele přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní
nebo kanafizačni systém nefunkční po dobu delší než 24 hndin.je·li stanovena dvůusbž-

ková forma vodného á stočného a Odběratel neodebere v přis|LjŠném zÚčtovacím období
dodávanou vodu nebo nevypusti žádné odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovateli
pevnou složku vodněhQ a stočného.

(4) Provozovatel je oprávněn platby za dodávku vody a odvádění odpadních vod zúčtovat
proti pohledávkátn vypiývajicim z této Smlouvy v pořadí podle dne jejich splatnosti. Po
úhradě vŠech pohledávek jsou platby zúČtovány na piíslušenstvi.

(5} Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele na uhrazeni veške-
rých splatných pohledávek na jiných odběrných místech téhož Odběratele. O takto pro- "
vedených zápočtech bude Provozovatel Od bě¥ate|e informovat.

(6) Povinnost Odbětatele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této Smlouvy je
splněna okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch bankovnihn účtu Provozovate-
le uvedeného na příslušné poŠtovni poukázce, faktuře nebo zálohové faktuře označené
správným vaíiabilnÍm symbolem (číslem zákaznického účtu) nebo zaplacením takového
plnění v hotovosti v místě k tomu určeném píovozovaklem,

(7) Provozôvate| je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových nebo pra-
videlných plateb a četnost konečného vyúčtováni podle článku ii. této Smlouvy tak, aby
jeji'h yýše a Četnost odpovkiala předpokládané výši vodného a stočného placeného Od·
běratelem v následujľchn zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočné-
ho placeného Odběratelem v následujícim zúčtovacím období stanovi Prwozovatel na
základě množství vody dodané Odběrateli a množství odpadních vod odvedených pro
Odběratele v předcházejľcim zúčtovacím období a na základě platné ceny a formy vod-
ného a stoČného. Smluvní strany se mohou dohodnout na sniženi výše a četnůsti záh-
hových nebo pravidelných plateb a četnosti konečného vyúčtování podle Článku Il. této
Smlouvy, prokáže-li Odběratel Pľowzovateli, že v následujÍcÍm zúčtovacím období dajde
k podstatnému sníženi předpokládané yýše vodného a stočného placeného Odběrate-
lem. V takových případech je Provozovatd oprávněn provést kontrdní odečet vodoměru
a měřicího zařizeni Odběratele, je-li množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod měřeno.

VIl. Odpovědnost za vady, reklamace

(l) Odběratel je opFávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti za vady v sou-
ladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním řádem Provozovatele. Odbě-
ratel tímto prohlašuje, Že byl s Reklamačním řádem Provozwatele seznámen.

(2)jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými se stanovi požadavky
na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah a četnost její kontroly.

(3} orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu uŽití vody,
která nesplňuje mezní hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjhnkou mikrobiobgických
ukazatelů. Podle mIstních podmínek mUou být stanoveny odchylné provozně závazné
parametry jakosti a tlaku s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských
zařízení a to na časově vymezenou dobu. V takovém Případě budou dotčené ukazatele

· kvality vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených ukazatelů stano-
vených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví,

{4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtováni vodného nebo stočného nesprávným Qde-
čtem, použitím nesprávné ceny vodného a stoČného, početní chybou a pod., mají Od běra-
tel a Provozovatel právo na vyrovnání nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen
uplátn it reklamaci nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl
možnost takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém středisku Provo-
zovatele, Neuplatni-li však Odběratel reklamaci nesprávně účtovaných částek nejpozději
do dne splatnosti přídušné faktu'y, je povinen takovou fakturu uhradit.

{5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek pÍsemně oznámi Odběrateli ve lhůtě
30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě reklamace vystavena opravná
faktura, povážuje se současně za informaci o výsledku Teklamace.

VIki. Další práva a povinnosti Smluvních stran

(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 15 dnů ode
dne účinnosti změny, Qzná mít Provozovateli písem ně každou změnu skutečno$ti rozhod-
ných pro plnění, jež je předmětem této Smlouvy.

(2) ProvozovateĹ je oprávněn provádět kontrolu miry znečištění odpadních vod podle pod-
mínek platného Kanalizačního řádu, případně povo|enÍvQdoptávnih¢) úřadu. K výzvě od-
běratele je Provozovatel povřner1 poskytnout Odběrateli infnrmace o ja kosti pitné vody,
povolené míře znečištění odpadni vody a povinnostech Smluvních stra n vyplývajicIch Z
Kanalizačníh:o řádu, vČetně závazných hodnot ukazatelů miry znečištěni odpad ní vody,

l(3) S údaji poskytnutými Odběratelem bude nakládáno v souladu se zákonem č.
101/2000 sb,, o ochraně osobních údajů, v platném znění. Odběratel tímto dává souhlas
s využitím pgdrobrlostÍ elektronického kontaktu poskytnutého Pwvozovateli za účelem
šířeni obchodních sdělění e|ektrQnickými prostředky.

(4) Byl-li SmluvnImi stranami dohodnut elektronický přenos účetních dokladů, budou
tyto doklady doručovány Odběrateli na emailovou adresu uvedenou v záh[avÍtétQ Smlou-
vy nebo na jakoukoliv jinou adresu, kterou ProvozovateH oznámi podle odst. 1 výše.

(S) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel pwinen umožnit
Prowzov;te|i ná 'zák|?dě jehQ Yýzyy.v nezbytném rozsahu přistup k vodovodní a kanali-
zační přípojce neb¢? zařŕzenľ vnitřního VŮo'vodu a vnitřní kanalizace, zejména za účelem
zjišťwání neoµávněného pdbéru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod,



konltoly provazování 2ařízenÍ vnitřního vodůvodu a vnitřní kanalizace a plněni podmínek
stanoveríých touto Smlouvou nebo obecrié závaz nými právními před pisy. Neumožni-li Od-
běratel Provozovateli přistup k přípojce nebo zařízeni vnitřního vodovodu a vnitřní kana-
lizace za podmínek stanovených v tomto odstavci ani po písemné výzvě doručené nebo
jiným, v místě obvyklým způsobem, oznámené Odběrateli, je Provozovate) oprávněn v sou-
ladu s obecně závaznými právními předpisy přerušit nebo omezit dodávku vody a odváděM
odpadních vod.

{6) Odběratel je povinen provozovat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizací takovým způso-
bem, aby nedošlo k ch rožení kvality vody ve vodovodu. Odběratel je povinen provozovat
vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými požadavky na vnitřní vodovod
a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu k použNání materiálů pro vnitřní rozvod a ve vzta-
hu k propojením zakázaným na základě obecně závazných právních předpisů. Odběratel je
dále povinen řídit se při vypouštění odpadních vod platným KanalizaČním řádem a respek-

" tovat závazné hodnoty ukazatelů miry znečištěni odpadni wdy vtomto Kaňalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném KanalizaČním řádem
kontrdovat miru znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace a doručit Provo-
zovateli v originále nébo ověřené kopii protokol q výdedcich takové kontroly provedené k
tomu oprávněnou osobou do 30 dnů ode dne doruČení takového protokolu Odběrateli. Ne-
provede-li Odběratel tuto kontrolu v sodadu s Kanafizačnim řádem, je Píovozovatel opráv-
něn pravésttakovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osnby a výsledek takové kon-
troly použit jako podklad pro případné stanoveni smluvní pokuty dle ČI, lX této Smlouvy.
od bé ratel je v takovém případě povinen uhradit Provozovateli náklady takově kontroly.

{7) Vodrměr ke zjišťování m nožsNÍ odebírané vody a měřici zařízeni Odběratele ke zjišťováni
mrlcjžstyiyypQuštěných odpadních a odváděných srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni
podle platných právních předpisů a totů ověřováni je povinen zajistit v případě vodoměru
na své náklady Provozovatel a v případě měřiciho zaňzeniOdběratele ke zjišťováni množství
vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. Dodávky a SluŽby sôuvi-
sejicÍ se zřľzeMm, provozem a zíušením měřicího zařIzenI ve vlastnictví Odběratele provede
Provozovatel za úplatu a v rozsahu a za podmínek stamvených dohodou Smluvních stran.

(B) Provozovatel múZe vodoměr kdykoliv opravit nebo vyměnit. Odběratel je povinen tyto
činnosti umožň it a v případech potřeby poskytnout potřebnou součinnost. od běratel nebo
jím pověřená osoba má právo být při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav měřidla
a neporušenost plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchto úkonů zpochybňovat.

ix. zajištěni závazků Smluvních stran

(ĺ) Pro případ µodlení kterékoliv Smluvnl strany s plněním peněžitého závazku podle
této Smlouvy, se povinná 5mluvní strana' zavazuje zaplatit oprávněné SmluvnI straně
za každý den prodlenI z prodkmi ve výši stanovené v solj|adu s plátnými právními
předpisy.

(2) Pro případ prodlenI kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého závazku si Smluv-
ní strany sjednávají, veďte povinnosti zaplatit oprávněně Smluvní straně úrok z prodlení
podle odstavce l výše, povinnost zaplatit oprávněné Smluvní straně smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Ustanovenitohotn odstavce neplatí
v případě, kdy Odběratel je fýzickou osobou, která při uzavíráni a plněni této Smlouvy
nejeď ná v Támci své obchůdnÍ nebo jiné podnikatelské činnosti.

(3) Odběrate| se zavažuje bez ohledu na zavinění zaplatit Provozovateli smluvní pokutu
ve výši škody vzniklé Provozovätdi, nejméně však ve výši 5.000,- kč, za každý zjištěný pří-
pad neoprávně ného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod.

{4) Odběratel se zavazuje bez ohlédu na zaviněni zaplatit Provozovateli smluvní pokutu
ve výši 5,000,- kč za kazdý případ poškozeni vodoměru včetně zařÍzení pro dálkový ode-
čet, montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru, jakož i za každý
případ porušeni své povinnosti podle čí. VIII, odst, l. této Smlouvy.

(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu poté, co
povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní strany k jejich za-
placení.

(6) Zaplacením mluvní pokuty podle tohotÓ článku není dotčeno právo oprávněné
Smíuvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Od-
běratel odpovídá za Škodu, kterou způsobil Provozovateli zaviněným porušením právní
povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťo-
vá ním neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod.

X, Doba platnosti a ukončeni Smlouvy

(l) Tato Srdciuva nabývá Účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá se na dobu
neurčitou.

(2) Tuto smouvu je Od běratel oprávněn jednostranně písemně vypovědět s YýpovědM
lhůtou jeden měsíc. výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářniho měsíce násle-
dujÍcÍho po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

v Olomo

Qdběrate1· '

(3) Kteráko|iv ze Smluvních stran je oprávněna cid této Sn"ňcuvy odstoupit jen v přípa-
dech stanovených obecně závaznými právními předphy. Talu Srnlouva zaniká též odpoje"
nim vodovodnI a/nebo kanalizačN přípojky od vodovodu nebo ká nalizace.

(4) Uzavřením nové smlouvy q dodávce vody a odváděni odpadních vod mezi 5mluvMmi
stranami pro Odběrně místo uvedené v článku l. této Smčouvy se tato Smlouva povážuje
za ukončenou.

(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu řádně neukonči
v souvislosti se změnou vlastnictví připojeně nemovitQsti (Odběrného místa) dohodou
$ Provozovatelem, zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastnik připojené nemovitQsti
prokáŽe Provozovateli nabyti vlastnického práva k ni a uzavře novou smlouvu o dodávce
vody a odváděni odpadních vod ktémuž Odběrnému místu.

(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je Odběratel
povinen na své náklady umožnit provozovateli provést konečný odečet vodoměru a kon·
trolu měřicího zařizeni Odběratele, je-li mnoŽství vypouštěných odpadních vod a odvá-
děných srážkoyých vod měřeno. Pokud bezprostředM po skončeni této Smlouvy nena-
bude účinnosti obdobná smlouva o dodávce vedy a odváděni odpadňich vôd vztaĹíujÍcÍ
se k témuž Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své nákfady umožnit Prnvozova-
teli také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné k ukončeni dodávky
vody a odváděni odpadních vod, ljkončI-Ii Odběratel tuto Smlouvu výpovědí podle odst,
2 tohoto článku, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení vodovadni nebo
kanalizační přípojky.

(7) V případě,že Provozovatel za dobu trvánitéto Smlouvy pozbude právo uzavírat s odběrateli
smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody a/nebo odváděrú odpadnkh vod, přechá-
zejí práva a povinnosti z této Smlouvy na vlastníka vodovoCu a kanalizace a Odběratel s tímto
přechodem práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XL OstatnÍ a závěrečná ujednání

(Ĺ) Provozwatel doruČuje Odběrateli písemnosti zpravidla pro5třednictvím držitele poš-
tovni licence na adresu pro ďwuČováni uvedenou v záhlaví této Smlouvy, na poslední
známou adresu písemně oznámenou Odběratelem PróvozovateH podle ustanoveni
článku VIJI. odst. 1 této Smlouvy nebo na adresu Odběrného místa, případně osobně na
jakékdiv míSto, kde lze Odběratele zastihnout. Písemnost se považuje za doručenou i
v případě, že si Odběratel písemňó$t nevyzvedne ve lhůtě do 15 dnů nebo se vrátí zpět
Provozovateli jako nedoručitelná,

(Z) Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost a v žádném
ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanoveni této Smlouvy.

(3) Pokud je v článku l. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy je pouze do-
dávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou ustanoveni q odvádění
odpadních vod kanalizací v prvním případě, respektive ustanovenÉ o dodávce vody v dru-
hém případě neúčinná.

(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smbuvou, se postupuje
podle platných právních předpisů, zejména podle ustanovení zákona q vodovodech a ká-
nalizacIch a obchodMho zákoMku, je-li Odběratel podnikatelem ve smyslu přídušných
ustanoveni platných právních předpisů, jinak podle ustanwenI obča nského zá koníku.

(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhntnverúch, z nichž každá SmÉuvnÍ strana ob-
drží jedno.

(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem uzavřeným oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran.

(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajici z této Smlouvy avŠak netvOřľci její podstatno u ná-
ležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část,
je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostat·
nich závazků z této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit
formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud vŠak jakýkoliv
závazek yyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy a tvořici její podstatnou náťežitost je nebo kdykoliv
se stane neplatným nebo nevymahatelným jaka celek nebo jeho část, Smluvní strany
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné miře odpoví-
dat předmětu původního závazku obsaŽeném v této Smlouvě.

(B) Obě Smjuvni strany tímto pcohIašuji a zaručuji, že veškerá ustanovení, terminy a
podmínky této Smlouvy byly dohodnuty Smluvními stranami svobodně, urČitě a vážně,
nikoliv pod ňátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji
své podpisy k této Smlouvě.

'í
;e .
fů'

g
g

Provozovatel'


